
2025/令和７年４月１日 第３０９号

発行：高崎市東公民館 高崎市弓町１１９-９ ☎328–3030

まなびネットたかさきURL

https://takasaki.manabi365.net/ QRコード

裏面もご覧ください

このたび、1２年にわたり東公民館運営に多大なるご尽力をいただきました樋山敏男館長が

３月３１日をもって退任され、４月1日から新館長に舛方賢一さんが就任しました。

退任のご挨拶 前東公民館長 樋山 敏男

平成２５年４月１日より東公民館長として努めてまいりましたが、３月３１日をもって

退職となりました。

これまで１２年間という長きに渡り、地域の皆さまと共に公民館の運営に携わり

たくさんの学びと喜びを得ることができました。

振り返りますとコロナ禍で公民館の活動の縮小という期間がありましたが

みなさんの温かいご支援のおかげで区長と公民館長という大役を果たすこと

ができましたことに心より感謝とお礼を申し上げます。

これからは、区長職に専念して、東地区の発展に少しでもお役に立てれば

と思っております。

よろしくお願いいたします。

就任のご挨拶 新東公民館長 舛方 賢一

私は1952年(昭和27年)に高崎市九蔵町に生まれ、高校を卒業するまで高崎で育ちました。

学生時代を東京で過ごし、社会人になってからは静岡県、秋田県、インドネシアのスラバヤ

ジャカルタなどで生活してきました。(その間５年ほど高崎にも住みました)

会社を定年で辞め高崎に戻ることになった時、高崎で何ができるだろうかと漠然と考えました

が、特にこれをしたいということは見つかりませんでした。

高崎に戻り、しばらくして弓町の会計の役が回ってきました。また、昨年

弓町の区長になりました。そしてこのたび、東公民館の館長に選ばれました。

いずれも高崎に戻る前には思いもよらなかったことばかりです。

新しい世界が広がりました。

公民館の館長の職務を遂行するにあたり、どれだけのことができるか

心もとないですが、少しでも地域の皆様のお役に立てることができればと

考えています。

どうぞよろしくお願いします。

令和７年４月１日付けの人事異動により、榛名文化会館から黒田英男が着任しました。

どうぞよろしくお願いいたします。前任の阿久澤は、新町文化ホールへ異動しました。地域の皆さまには

大変お世話になり、ありがとうございました。



４・５月の公民館休館日

4/29昭和の日 5/3憲法記念日 5/4みどりの日 5/5こどもの日 5/6振替休日

今回が第５問目になります。

東公民館は日頃より、みなさんに安心してご利用いただけるよう施設運営・管理を行っております。

設備面ではＡＥＤや消火器などを設置しており、地域住民の方を対象に、避難訓練や消火器の使い方などの

防災講座も実施してますが、公民館内に設置してある消火器は何本あるでしょうか？

➀１本 ②２本 ③３本 ④４本 ⑤５本

※受付けは平日の午前９時から午後５時の間となります。

１月１日号（第４問目）は回答締切りになりました。

４月１日号（第５問目）の回答期限は５月２９日（金）までとなります。

【日 時】 4月９日（水） 午前9時４０分～９時５５分

【場 所】 東公民館駐車場（公民館前）

【問 合 せ 先】 高崎市保健所生活衛生課環境衛生担当 ℡３８１－６１１６

※定期サークルの方は、山車小屋のある駐車場をご利用ください。

ご不便をおけかしますが、ご協力お願いします。


